demain de la Chandelor. " 

Copie collationnée faite en la Chambre des comptes, d'après le 
Liberpriucipum, le 2 s e p t e m b r e 1 5 6 1 . — Mentionné p a r d ' A r h o i s 
de Juhainville , Catalogue des actes des comtes de Champagne, 
n" 2 7 7 6 . 

4 9 2 Beaumont. 1246-1247. Février. 

Ludovicus, rexFrancorum, ballivis Aurelianensi et 
Bituricensi mandat quatinus inquisitoribus regiis 
in expensis necessariis prnvideant. 

( J . 1 0 3 4 , n° 2 . — Comptes et enquêtes. — M i n u t e . ; 

Ludovicus, Dei gratia F r a n c o r u m rex , dilecto 
et fideli s u o J o d . , baillivo Bvturicensi , et P . , bail-
livo Aurelianensi, necnon et prepositis sibi subdi-
tis, ad quos littere présentes pervenerint , salutem. 
Cum nos fratres P e t r u m , Chotardi, Theobaldum 
de Columbariis, de ordine F r a t r u m P r e d i c a t o r u m , 
Nicolaum de Trecis et J o h a n n e m de Sancto L u p o , 
de ordine F r a t r u m Minorurn, pro nostris negociis 

4 9 5 1247. Mai. 

(.1. 7 6 0 , n° 4 4 . — Copie du cartulaire de Montfaucon, fol. 3.) 

Henricus, Bemensis archiepiscopus, notum facitquam-

dam compositionem intervenisse inter decanum et capi-

tulum Montisfalconis, ex una parte, et communitatem 

villa-de Asperoinonte, ex altera, de redditu unius bicheti 

frumenti a quocumque foco ejusdetn villa? pra?dictis 

decano et capitulo ad festum Sancti Dionysii quolibet 

anno solvendi. a Actum anno Domini millesimo c e qua

dragesimo septimo, mense mayo. » 

4 9 4 1247. 14 juin. 

Hugo. Claromontensis episcopus, notum facit Ro-
bertum Guidonis a se excommunication fuisse. 

( J . 1 0 3 4 , n" 1 0 . — Comptes et enquêtes . — Original . ) 

Hugo, Dei gracia Claromontensis episcopus, 
dilecto in Christo religioso viro et honesto abbati 
Biomensi salutem in Domino. Cum Botbertus 
Guidonis clam a nobis sepius requisitus ut ab 
usurarla pravitate , quam diti publiée presump-
serat e x e r c e r e , desisteret et super extortis usuris 
satisfaceret et inde conquirentibus justiciam exi-
beret , tandem idem R. nobis corporali j u r a m e n t o 
promisit predicta omnia se facturum et quod 
super hoc nostro dicto seu mandato pareret et 
ad dictum nostrum satisfaceret de extortis . Nos 
vero , ad fréquentes querelas Chatardi de P o r c h a -
ressas, militis, et multorum aliorum qui de dicto 
R. nobis conquirebantur , sepissime et instanter 
eidem plures dies et terminos prefiximus c o m p é 
tentes quibus c o r a m nobis c o m p a r e r e deberet , 
predictis querelantibus super usuris responsurus 
et juri pari turus. Qui R. nec satisfecit eisdem nec 

rum confessiones vel per probationes, viderint 
predict! fratres ipsos secundum Deum teneri . 
Mandamus igitur vobis quatinus predictis fra-
tribus, vel aliis, si quos predict ! prior et minister 
loco ipsorum quandoque duxerint subrogandos, 
super predictis et ad hec pertinentibus credatis 
et intendatis et ipsos efficaciter adjuvêtis. Vobis 
autem baillivis et prepositis specialiter mandamus 
quatinus, ad requisitionem fratrum predictorum, 
citaciones et alia que ad predictum negocium 
expediré viderint faciant. 

Actum apud abbaciam Béate Marie Begalis , 
anno Domini M" cc° quadragesimo sexto, mense 
januarii . 

Copie ou minute du treizième siècle sans trace de sceau. 

et agendis per Meldensem, T r e c e n s e m , Altissio-
dorensem, et Nivernensem diocèses dest inemus, 
m a n d a m u s vobis quatinus dictis fratribus, vel 
loco ipsorum substitutis vel substituendis, in 
expensis necessariis provideatis, cura ab ipsis vel 
loco eorum substitutis fueritis requisiti. 

Actum apud Bellum Montent, anno DominiiCcc" 
quadragesimo sexto , mense februarii . 

Copie ou minute du treizième siècle non scellée. 
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4 9 o Lyon. 1247. 14 juin. 

( J . 8 7 9 , n° 5 8 . — F o i x et Comminges . — Originai . ) 

Innocentius papa quartus episcopo Biterrensi, priori 
Rotensi et archidiácono Feiioleti, Ylerdensis et ¡Narbo-
nensis diocesium, mandat ut sententiam ab abbate Fon-
tisclari et conjudicibus suis latam in contentione 
Rogerii, comitis Fuxensis, cum episcopo Urgellensi, 
revisant, tí Datum Lugduni, xviu kalendas julii, ponti
ficaras nostri anno quarto. » 

Original en p a r c h e m i n auquel est e n c o r e suspendue par u n e 
cordele t te de c h a n v r e la bulle en p l o m b d ' I n n o c e n t I V . — 
Publiée par Haudon de M o n y , Relations politiques des comtes de 
Foix avec la Catalogne, t. I I , p . 7 5 . 

4 9 6 1247. Juillet. 

( J . 7 6 9 , n° 8 bis. — C h a m p a g n e . — Copie a u t h e n t i q u e . ) 

Johannes, castellanus Noviomensis et Thorots , notura 

(1) Orig. pr iora . (2) L 'original por te par e r r e u r excommunicalionem 

quod si predictus R. a vobis monitus t a c e r e 

nolueri t , ipsum et par t ic ipantes e i d e m , quos 

non e x c o m m u n i c a [ v i ] m u s , ex t u n c faciatis in 

ecclesia Riomensi et vicinis ecclesiis e x e o m m u -

n i c a t u m publice nunciar i . P r e t e r e a c u m dictus 

R in profundum m a l o r u m deveneri t et c l a m o r u m 

ecclesie sit c o n t e m p t o r , et ecclesia non h a b e a t